
OPM verze 07-2018 

MĚSTO VYSOKÉ MÝTO 
B. Smetany 92 
Vysoké Mýto-Město 
566 01 Vysoké Mýto 
 

 

 

Žádost o povolení užívání veřejného prostranství 
 

Žadatel: 

Jméno, příjmení / obchodní firma: ______________________________________________ 

Datum narození / IČO: _______________________________________________________ 

Trvalý pobyt / sídlo: _________________________________________________________ 

Osoba jednající za firmu: _____________________________________________________ 

Č. účtu firmy: ______________________________________________________________ 

Telefon (nepovinný údaj) _____________________________________________________ 

E-mail (nepovinný údaj) ______________________________________________________ 

 
Způsob užívání (označte křížkem):   
 

1.⎕ umístění zařízení sloužících k prodeji ovoce, zeleniny, potravin, květin, semen, sadby a 
stromků na určených tržištích                      (30,- Kč/m2/den) 

2.⎕ umístění zařízení sloužících k prodeji jiného zboží než zboží uvedeného výše na 
určených tržištích            (50,- Kč/m2/ den) 
3.⎕ umístění prodejních zařízení sloužících k prodeji mimo určená tržiště  (100,- Kč/m2/den) 

4.⎕ umístění restauračních předzahrádek a obdobných zařízení               (10,- Kč/m2/měsíc) 

5.⎕ umístění zboží před provozovnou do 5 m2; u zboží uvedeného v čl. 6, odst. (1) bod 2. 
musí zůstat zachována průchozí šířka chodníku minimálně 1,2 m a toto zboží musí být 
umístěno bezprostředně u vnější obvodové stěny provozovny do vzdálenosti maximálně 1 m 
od vnější obvodové stěny budovy               (500,- Kč/rok) 
6. umístění reklamního zařízení o půdorysné ploše záboru do 1 m2     

   a)⎕ za první reklamní zařízení před provozovnou poplatníka          (500,- Kč/rok) 

b)⎕ za první reklamní zařízení v případě, kdy poplatník nevyužije umístění dle bodu 
6a), do vzdálenosti 150m od provozovny poplatníka (přímá vzdálenost zjištěná 
z mapy); k umístění reklamního zařízení bezprostředně před jinou provozovnou je 
třeba doložit souhlas majitele dané provozovny         (1.000,- Kč/rok) 

c)⎕ za každé další reklamní zařízení téhož subjektu (IČO), nebo za reklamní 
zařízení, které nespadá do bodu 6a) a 6b)        (10.000,- Kč/rok) 

7.⎕ umístění reklamního zařízení o půdorysné ploše záboru nad 1 m2     (20.000,- Kč/rok) 

8.⎕ provádění výkopových prací                       (10,- Kč/m2/den) 
9.⎕ umístění stavebních zařízení při stavbách a rekonstrukcích kromě lešení(5,- Kč/m2/den) 

10.⎕ umístění lešení prvních 28 dní                        (1,- Kč/m2/den) 
11.⎕ umístění lešení 29. den a následující                     (10,- Kč/m2/den) 
12.⎕ umístění skládky po dobu delší než 24 hodin         (10,- Kč/m2/den) 

13.⎕ umístění lunaparků, cirkusů a jiných obdobných atrakcí    (1.000,- Kč/5.500m2/den) 
14. vyhrazení trvalého parkovacího místa 

a) ⎕ v části města Vysoké Mýto-Město pro kategorii vozidel M1 a L (25.000,- Kč/rok) 
b) ⎕ v ostatních částech města - pro kategorii vozidel M1 a L     (15.000,- Kč/rok) 

c) ⎕ v ostatních částech města - pro kategorii vozidel M2, M3 a N1 (30.000,- Kč/rok) 

15.⎕ užívání pro kulturní, sportovní, reklamní akce a pro potřeby tvorby filmových a 
televizních děl              (10,- Kč/m2/den) 
16.⎕ užívání veřejného prostranství způsobem jiným než výše uvedeným   (10,- Kč/m2/den)  
 

                                                                                                                 



OPM verze 07-2018 

   

 

 

na pozemku parc. č. __________________________ k.ú. ________________________ 
 
od ____________  do ____________ tj. ____________ dní o výměře____________ m2 
 
 
Přesný popis zvláštního užívání:  
 
__________________________________________________________________________ 
 
__________________________________________________________________________ 
 
__________________________________________________________________________ 
 
__________________________________________________________________________ 
 
__________________________________________________________________________ 
 
 
  K žádosti přiložte: 

 přehledný plánek (např. kopie katastrální mapy se zákresem záboru, kopie 
projektu, ….) 

 u restauračních předzahrádek a u reklamního zařízení (mimo typu „A“) náčrt 
schválený architektem města 

 u výkopových prací vyjádření správce veřejného prostranství, tj. Technických 
služeb Vysoké Mýto 

 

 

V ________________________  dne _______________________ 
 
 
Podpis žadatele (event. razítko) ____________________________ 

 

 

Poplatek se platí od prvého dne, kdy začalo užívání veřejného prostranství, a trvá až do dne, 

kdy toto užívání fakticky skončilo. Za ukončení užívání se považuje den, kdy bylo prostranství 

uvedeno do původního stavu před užíváním, popř. předáno správci tohoto prostranství.  

Poplatník je povinen ohlásit zvláštní užívání veřejného prostranství správci poplatku 

nejpozději 15 dní před zahájením užívání veřejného prostranství. V případě užívání veřejného 

prostranství po dobu kratší, než 5 dní, je povinen splnit ohlašovací povinnost nejpozději v den 

přede dnem zahájení užívání veřejného prostranství. Pokud tento den připadne na sobotu, neděli 

nebo státem uznaný svátek, je poplatník povinen splnit ohlašovací povinnost nejblíže následující 

pracovní den. 

Poplatek je (kromě poplatku za výkopové práce) splatný před započetím užívání veřejného 

prostranství.  

Poplatek za výkopové práce je splatný zpětně do tří dnů ode dne předložení potvrzení správce 

veřejného prostranství o ukončení užívání předmětného veřejného prostranství. Uživatel veřejného 

prostranství je povinen předat potvrzení správce veřejného prostranství na Městský úřad, odbor právní 

a majetkový, oddělení správy majetku nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne jeho vydání. Pokud je 

užívání bez přerušení delší než šest měsíců, je poplatek splatný vždy do tří dnů po uplynutí 

šestiměsíční doby užívání. 


